\* Supplet Victor. integrum testimonium hoc modo : Qui suscitavit Jesum Christum a mortuis, vivificabit mortalia, etc., ex Florentinis codd.

<sup>b</sup> Confer Tertulliani lib. de Resurrectione Carnis,

cap. 30, ubi hæc præcipue ratio Hieronymiana est gemina : Nam etsi signentum veritatis in imagine est, imago ipsa in veritate est sui, necesse est esse prius sibi, quo alii configureretur, etc.

c in eis, et ero eis Deus, et ipsi erunt mihi populus. A  
 c Et scient gentes quia ego Dominus sanctificator  
 c Israel, cum fuerit sanctificatio mea in medio eo-  
 c rum in perpetuum. LXX : Et factus est sermo  
 c Domini ad me, dicens : Et tu, fili hominis, assume  
 c tibi virgam unam, et scribe super eam Judam, et  
 c filios Israel qui appositi sunt ei, et virgam secun-  
 c dam assumes tibi, et scribes super eam Joseph,  
 c virgam Ephraim, et omnes filios Israel qui appo-  
 c siti sunt ei, et conjunges eas invicem tibi in vir-  
 c gam unam, ut copules eas, et erunt in manu tua.  
 c Et erit quando dixerint tibi filii Israel loquentes :  
 c Non indicas nobis quid sint ista tibi ? Et dices ad  
 c eos : Hæc dicit Dominus Deus : Ecce ego assu-  
 c mam <sup>a</sup> in tribum **438** Joseph per manum  
 c Ephraim tribus Israel, quæ adjunctæ sunt ei, et  
 c dabo eos omnes super tribum Juda, et erunt in  
 c virgam unam, et erunt una in manu Juda. Et erunt  
 c virgæ quas inscripsisti sic in manu tua coram eis :  
 c et dices eis, hæc dicit Dominus Deus : Ecce ego  
 c assumam omnem domum Israel de medio gentium,  
 c ad quas ingressi sunt : et congregabo eos ex om-  
 c nibus qui in circuitu ejus sunt, et inducam eos in  
 c terram Israel, et dabo eos in gentem unam in  
 c terra mea in montibus Israel, et princeps unus  
 c erit omnium istorum in regem. Et non erunt ul-  
 c tra in duas gentes : nec dividentur ultra in duo  
 c regna, ut non polluantur ultra in idolis suis et in  
 c offendiculis suis, et in omnibus impietatibus suis.  
 c Et eruam eos ex omnibus iniquitatibus eorum, in  
 c quibus peccaverunt, et mundabo eos et erunt mihi  
 c in populum, et ego ero eis in Deum. Et servus  
 c meus David princeps in medio eorum, et pastor  
 c unus erit omnium istorum, quia in præceptis meis  
 c ambulabunt, et judicia mea custodient, et facient  
 c ea. Et habitabunt in terra sua quam dedi servo  
 c meo Jacob, ubi habitaverunt patres eorum, et ha-  
 c bitabunt in ea ipsi et filii eorum, et filii filiorum  
 c eorum usque in sempiternum. Et David servus  
 c meus, princeps eorum erit in perpetuum. Et dis-  
 c ponam eis testamentum pacis, testamentum sem-  
 c piternum erit cum eis : et dabo eos, et multipli-  
 c cabo eos, et ponam sancta mea in medio eorum  
 c in perpetuum, et erit tabernaculum meum in eis,  
 c et ero eis Deus, et ipsi erunt mihi populus. Et  
 c scient gentes quia ego sum Dominus qui sanctifico  
 c eos, cum fuerint sancta mea in medio eorum in  
 c perpetuum. Regum narrat historia (III Reg. xii),  
 sub Roboam filio Salomonis duodecim tribus fuisse  
 divisas, et duas, hoc est, Judam et Benjamin cum  
 Levitis ac sacerdotibus secutas esse Roboam, qui re-  
 gnavit in Jerusalem, et regnum ejus appellatum est  
 Juda. Alias vero decem tribus quæ dixerunt : Non  
 est nobis pars in David, neque hæreditas in filio  
 Sai [Al. Jesse], Jeroboam filio Nabath de tribu  
 Ephraim, qui fuit filius Joseph, submisisse cervices,  
 et servisse ei : appellatasque ex magna parte populi  
 antiquo nomine Israel ; et multo tempore regnum